Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Бухтынская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	28.08.2020г.
	№18

Об организации ежедневных утренних фильтров при входе в здание

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. N 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в  связи с эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции   COVID -19
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  ежедневные "утренние фильтры" при входе в школу с обязательной термометрией с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °C и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий и использованием всех входов в здание, чтобы не допустить скопления людей;
2. Лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) незамедлительно изолировать с момента выявления указанных признаков до прибытия медицинских работников либо прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. При этом дети должны размещаться отдельно от взрослых.

Ответственный: Шабанова П.Г. – завуч-организатор школы;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                        М.Ш. Юсупов

image1.emf